
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

633
Besluit van 15 augustus 1994, houdende 
wijziging van het Koninklijk besluit van 28 april 
1993, Stb. 243 tot vaststelling van de algemene 
maatregel van bestuur bedoeld in artikel 15, 
tweede lid, van de Wet van 18 maart 1993, 
houdende regelen inzake de bescherming van 
uitvoerende kunstenaars, producenten van 
fonogrammen en omroeporganisaties en 
wijziging van de Auteurswet 1912 (Wet op de 
naburige rechten)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 11 maart 
1994, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 430028/94/6;

Gelet op artikel 15, tweede lid, van de Wet op de naburige rechten;
De Raad van State gehoord (advies van 25 april 1994, nr. W03.94.0145); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 8 augustus 

1994, nr. 451756/94/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 14 van het Koninklijk besluit van 28 april 1993, Stb. 2431 tot 
vaststelling van de algemene maatregel van bestuur bedoeld in artikel 15, 
tweede lid, van de Wet van 18 maart 1993, houdende regelen inzake de 
bescherming van uitvoerende kunstenaars, producentén van 
fonogrammen en omroeporganisaties en wijziging van de Auteurswet 
1912 (Wet op de naburige rechten) wordt als volgt gewijzigd:

a. Het tweede lid wordt vernummerd tot 3.
b. Een nieuw tweede lid wordt ingevoegd, luidende:
2. Onze Minister kan aan de leden van het College van Toezicht een 

toelage toekennen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1994 633 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Gewijzigd bij besluit van 24 november 1993, Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van
Stb. 620 toelichting in het Staatsblad worden geplaatst.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, v ijfde lid juncto vierde lid, onder 
b, van de Wet op de Raad van State

's-Gravenhage, 15 augustus 1994
Beatrix

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

Uitgegeven de vijfentw intigste  augustus 1994

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

.

417451F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 633



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In artikel 14, tweede lid, wordt de mogelijkheid voorzien dat de leden 
van het College van Toezicht een toelage krijgen toegekend door Onze 
Minister. Daarnaast genieten deze leden op grond van het eerste lid van 
artikel 14 vergoeding van reis- en verblijfkosten. De kosten van de 
uitoefening van het toezicht (toelage en reis- en verblijfkosten) worden in 
rekening gebracht aan de rechtspersoon.

Gelet op de taken die aan het College van Toezicht zijn toebedeeld is het 
aangewezen dat de leden naast vergoeding van reis- en verblijfkosten een 
honorarium genieten. De hoogte daarvan wordt vastgesteld door Onze 
Minister.

De Minister van Justitie,
A. Kosto

Staatsblad 1994 633 3


	stb-1994-633



